
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33 
  

Usnesení 
18. schůze rady města 
konané dne 28.02.2023 

čís. 00878/RM2226/18-00914/RM2226/18 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 28.02.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

00878/RM2226/18 RM_M 0 Schválení programu 18. schůze rady města konané 
dne 28.02.2023 

35 

00879/RM2226/18 RM_VH 1 Volba člena představenstva obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a. s. 

28 

00880/RM2226/18 RM_M 1 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc   
a návrh koupit nemovité věci – vše v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava 

08 

00881/RM2226/18 RM_M 2 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR s názvem 
„Obec přátelská rodině a seniorům 2023” 

50 

00882/RM2226/18 RM_M 3 Dodatek č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění 
veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob    
a majetku 

01 

00883/RM2226/18 RM_M 4 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava       
za měsíc leden 2023 

25 

00884/RM2226/18 RM_M 5 Vystavení objednávky na provedení opravy     
na vozidle CAS 32 Tatra 815 jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Plesná 

01 

00885/RM2226/18 RM_M 6 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 
Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora,    
do SRN (Drážďany) ve dnech 12.-15.02.2023 

31 

00886/RM2226/18 RM_M 7 Stanovisko k žádosti Základní školy          
Mezi stromy s. r. o., Maixnerova 1373/11,       
703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO: 08350515 o zápis 
změny – navýšení kapacity v rejstříku škol        
a školských zařízení na pracovišti se sídlem      
V Zálomu 1, Ostrava-Zábřeh 

93 

00887/RM2226/18 RM_M 8 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Rušení vodovodního řadu 
DN 100 ul. Bohumínská, přepojení přípojek” 

05 

00888/RM2226/18 RM_M 9 Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty   
Mgr. Jana Dohnala, náměstka primátora,        
na Slovensko (Nitra) dne 21.02.2023 

30 

00889/RM2226/18 RM_M 10 Trvalé odnětí plnění funkcí lesa částí pozemku 
parc. č. 136 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

00890/RM2226/18 RM_M 11 Návrh na poskytnutí finančního daru na podporu 
činnosti obdarovaného na území města Ostravy   
v souvislosti se zajišťováním návštěv zdravotních 
klaunů právnické osobě Zdravotní klaun, o.p.s. 

86 

00891/RM2226/18 RM_M 12 Návrh na svěření majetku – knihobudky 
městskému obvodu Poruba 

08 

00892/RM2226/18 RM_M 13 Schválení přípravy a podání žádosti pro projekt 
„Obec přátelská rodině a seniorům 2023 Ostrava-
Jih” 

50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33 
  

00893/RM2226/18 RM_M 14 Úprava rozpočtu 07 
00894/RM2226/18 RM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

pro stavbu „Proskovice, propojení stávající 
kanalizace na sběrač DXIII“ 

05 

00895/RM2226/18 RM_M 17 Návrh na uzavření objednávky 05 
00896/RM2226/18 RM_M 18 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 

kolem opuštěného důlního díla „Jáma U Myslivny“ 
v k. ú. Slezská Ostrava 

89 

00897/RM2226/18 RM_M 19 Návrh na přípravu a podání žádosti do výzvy 
„Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu“ v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 

50 

00898/RM2226/18 RM_M 20 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů    
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-
Moravská Ostrava 

40 

00899/RM2226/18 RM_M 22 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti 
se spol. Obchodní a společenské centrum   
Ostrava, s. r. o., v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

08 

00900/RM2226/18 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 
Republic a. s. 

08 

00901/RM2226/18 RM_M 24 Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce 
k nemovitým věcem v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

00902/RM2226/18 RM_M 25 Zástupce statutárního města Ostrava v honebním 
společenstvu 

08 

00903/RM2226/18 RM_M 26 Dodatek č. 27 ke Směrnici č. 2/2007 pro evidenci 
majetku 

08 

00904/RM2226/18 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku k Příkazní smlouvě 08 
00905/RM2226/18 RM_M 28 Parkovací dům za katedrálou, zjišťovací 

archeologický výzkum – návrh Dodatku č. 1 
05 

00906/RM2226/18 RM_M 29 Plán činnosti na rok 2023 – Zoologická zahrada    
a botanický park Ostrava, příspěvková organizace 

38 

00907/RM2226/18 RM_M 30 Návrhy dodatků zřizovacích listin              
26 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy – aktualizace 
účetního stavu majetku ke dni 31.12.2022 

08 

00908/RM2226/18 RM_M 31 Návrh na další uzavření „Smluv                  
o spoluvystavování a prezentaci“ se soukromými 
společnostmi na veletrhu MIPIM a uzavření 
objednávky internetového připojení 

38 

00909/RM2226/18 RM_M 32 Vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor  
na období 2023-2024 a Výzvy č. 1-6 programu 
Tvoříme prostor 2023-2024 

38 

00910/RM2226/18 RM_M 33 Jednostranný zápočet (Projekt 2010, s. r. o.) 28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33 
  

00911/RM2226/18 RM_VZ 1 Objednávka na nákup 10 kusů tiskáren         
HP PageWide Managed Color MFP E58650dn 

83 

00912/RM2226/18 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „SVČ Ostrčilova – rekonstrukce 
střechy tělocvičny (PD+AD+IČ)“, poř. č. 012/2023 

05 

00913/RM2226/18 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Parkovací objekt DK Poklad II.“, 
poř. č. 003/2023 

05 

00914/RM2226/18 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „FVE - PD+AD+IČ“,          
poř. č. 217/2022 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 15 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě     
na poskytování daňového a účetního poradenství  
a vypracování daňového přiznání                
č. 3541/2018/OFR/VZKÚ 

07 

  RM_M 21 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem 
pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33 
  

RM_M 0 
Schválení programu 18. schůze rady města konané dne 28.02.2023 
  
Usnesení číslo: 00878/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 18. schůze rady města konané dne 28.02.2023 

  
 

RM_VH 1 
Volba člena představenstva obchodní společnosti Krematorium
Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 00879/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a. s., se sídlem Těšínská 710,710 07 Ostrava, IČO:25393430,  
jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
uplynutí funkčního období člena představenstva obchodní společnosti Krematorium
Ostrava, a. s., se sídlem Těšínská 710, 710 07 Ostrava, IČO: 25393430, XXXX XXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXX XX XXXXXXX, dnem 01.03.2023 

  
2) volí 

  
do funkce člena představenstva obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., se sídlem 
Těšínská 710, 710 07 Ostrava, IČO: 25393430, XXXX XXX XXXXXXXXXX,
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX, 
s účinností ke dni 02.03.2023 

  
 

RM_M 1 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc a návrh koupit nemovité 
věci – vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00880/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33 
  

Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Michálkovice,
a to pozemek p. p. č. 775 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p. p. č. 8/10, 
- p. p. č 149/2, 

od vlastníka Asental Land, s. r. o., IČO 27769143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 31.100 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné
vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, za podmínky, že tyto nemovité věci statutární město 
Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit nemovité věci, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města 
Ostravy, za podmínky, že tyto nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého 
vlastnictví 

  
5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33 
  

předložit návrh dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 2 
Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže Ministerstva práce
a sociálních věcí ČR s názvem „Obec přátelská rodině a seniorům 2023”
  
Usnesení číslo: 00881/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním přihlášky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
do soutěže Ministerstva práce a sociálních věcí ČR s názvem „Obec přátelská rodině a seniorům 
2023“, dotační oblast č. II „Obec přátelská seniorům“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti do soutěže pod názvem „Obec přátelská seniorům 2023“ a všech jejich příloh
dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami soutěže programu „Obec přátelská rodině 
a seniorům 2023” 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 06.03.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 3 
Dodatek č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, 
bezpečnosti, ochrany osob a majetku 
  
Usnesení číslo: 00882/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem Dodatku č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany 
osob a majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si schválení Dodatku č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, 
bezpečnosti, ochrany osob a majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit Dodatek č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany 
osob a majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení na jeho 
zasedání dne 22.03.2023  

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 4 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc leden 2023 
  
Usnesení číslo: 00883/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc leden 2023 

  
 

RM_M 5 
Vystavení objednávky na provedení opravy na vozidle CAS 32 Tatra 815 
jednotky sboru dobrovolných hasičů Plesná 
  
Usnesení číslo: 00884/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33 
  

 1) schvaluje 

  
vystavení objednávky ve výši 308.310,-- Kč bez DPH (373.056,-- Kč vč. DPH) na provedení 
opravy na vozidle CAS 32 Tatra 815, RZ OVB 59-62 jednotky sboru dobrovolných hasičů Plesná 
na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a cenové 
nabídky dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 6 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, do SRN (Drážďany) ve dnech 12.-15.02.2023 
  
Usnesení číslo: 00885/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00686/RM2226/14 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, do SRN (Drážďany) ve dnech 12.-15.02.2023  

  
 

RM_M 7 
Stanovisko k žádosti Základní školy Mezi stromy s. r. o.,
Maixnerova 1373/11, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO: 08350515 o zápis 
změny – navýšení kapacity v rejstříku škol a školských zařízení
na pracovišti se sídlem V Zálomu 1, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 00886/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
žádost Základní školy Mezi stromy s. r. o., Maixnerova 1373/11, Ostrava-Vítkovice,
IČO: 08350515 o stanovisko k žádosti o zápis změny – navýšení kapacity  v rejstříku škol
a školských zařízení na pracovišti se sídlem V Zálomu 1, Ostrava-Zábřeh 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko Základní škole Mezi stromy s. r. o., Maixnerova 1373/11, Ostrava-
Vítkovice, IČO: 08350515 k žádosti o zápis změny – navýšení kapacity  v rejstříku škol
a školských zařízení na pracovišti se sídlem V Zálomu 1, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33 
  

RM_M 8 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti
se stavbou „Rušení vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, přepojení 
přípojek“ 
  
Usnesení číslo: 00887/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rušení vodovodního řadu 
DN 100 ul. Bohumínská, přepojení přípojek” mezi vlastníky: 
XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 
X 
XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
náměstka primátora, na Slovensko (Nitra) dne 21.02.2023 
  
Usnesení číslo: 00888/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00729/RM2226/15 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
informaci o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, náměstka primátora, 
na Slovensko (Nitra) dne 21.02.2023  

  
 

RM_M 10 
Trvalé odnětí plnění funkcí lesa částí pozemku parc. č. 136 v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00889/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33 
  

Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o trvalé odnětí plnění funkcí lesa 

částí pozemku parc. č. 136, lesní pozemek o výměře 155 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 
oddělené dle geometrického plánu č. 3800-467/2021, vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, nově 
označené jako pozemek parc. č. 136/4, ost. plocha, ost. komunikace 

ve vlastnictví fyzické osoby s tím, že náklady spojené s trvalým odnětím plnění funkcí lesa 
uhradí statutární město Ostrava  

  
 

RM_M 11 
Návrh na poskytnutí finančního daru na podporu činnosti obdarovaného 
na území města Ostravy v souvislosti se zajišťováním návštěv 
zdravotních klaunů právnické osobě Zdravotní klaun, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 00890/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru právnické osobě Zdravotní klaun, o. p. s., se sídlem Paříkova 355/7, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26547953, ve výši 20 tis. Kč na podporu činnosti obdarovaného 
na území města Ostravy v souvislosti se zajišťováním návštěv zdravotních klaunů dle žádosti
v příloze č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• sníží 

běžné výdaje na ORJ 180 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483                      o 20 tis. Kč 

 
• zvýší 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33 
  

neinvestiční transfery na ORJ 170 

§ 3549, pol. 5221                                 o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 

   
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 12 
Návrh na svěření majetku – knihobudky městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 00891/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný
v rámci akce „Zažít Porubu jinak“ jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy městskému obvodu Poruba,
a to: 

Knihobudka, evidovaná pod inventárním číslem 198963 v pořizovací hodnotě 14.000,- Kč. 
Knihobudka je umístěna na parc. č. 239/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Poruba dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, v platném znění 

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33 
  

podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 
rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Poruba 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 13 
Schválení přípravy a podání žádosti pro projekt „Obec přátelská rodině 
a seniorům 2023 Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 00892/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu a podáním žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR pro projekt „Obec přátelská rodině a seniorům 2023 Ostrava-Jih“ 

  
2) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih 
jako nositele projektu o zajištění přípravy projektu a předložení žádosti o dotaci a všech jejich 
příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami soutěže „Obec přátelská 
rodině a seniorům 2023“ vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 10.03.2023
 starosta městského obvodu Ostrava-Jih 
  

 
RM_M 14 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 00893/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33 
  

 1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p. o., a to zvýšení neinvestičního 
příspěvku o 190 tis. Kč 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě pro stavbu 
„Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII” 
  
Usnesení číslo: 00894/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 3 N 13/71, evid. č. 1421/2013/OI ze dne 29.05.2013 
v souvislosti se stavbou „Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII“, 
kterým se upravuje inflační doložka  

mezi pronajímatelem: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
IČO: 01312774 
 
a  

nájemcem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 01312774  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33 
  

RM_M 17 
Návrh na uzavření objednávky 
  
Usnesení číslo: 00895/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vystavit objednávku na Zhotovitele Zlínstav a. s., se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, 
IČO: 28315669, a to na provedení epoxidových soklů pro stavbu „Rekonstrukce historické 
budovy bývalých jatek“ za cenu 131 580,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
 

RM_M 18 
Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem opuštěného 
důlního díla „Jáma U Myslivny“ v k. ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00896/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 
rozhodnutím č. 144/2000 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním
dne 07.08.2000 pod č. j. Správ./ÚSŘ/3743-13/99/Kov pro území vymezené bezpečnostním 
pásmem opuštěného důlního díla „Jáma U Myslivny“ v k. ú. Slezská Ostrava, a to za účelem 
umístění a realizace stavebního záměru „FIS FTTH Ostrava Mírová Osada“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na přípravu a podání žádosti do výzvy „Infrastruktura 
pro bezpečnou nemotorovou dopravu“ v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 00897/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci pro projekt „Hezky pěšky po Výstavní“
z Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy č. 40 Infrastruktura pro bezpečnou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33 
  

nemotorovou dopravu – SC 6.1 (MRR) dle předložené důvodové zprávy 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložení 
žádosti o dotaci pod názvem „Hezky pěšky po Výstavní“ a všech jejich příloh dle bodu 1) tohoto 
usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 40 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 06.10.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 06.10.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 20 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00898/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, v celkové 
hodnotě 118 585,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33 
  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 03.03.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 22 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu
a smlouvu o zřízení služebnosti se spol. Obchodní a společenské 
centrum Ostrava, s. r. o., v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00899/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu PE 100 D 160 celkové délky 44,4 m, který byl vybudován 
v rámci stavby „Nákupní centrum Géčko“ a uložen v pozemcích v k. ú. Stará Plesná, obec 
Ostrava: 

-    parc. č. 884/69 - orná půda, 
ve vlastnictví druhého povinného, 
-    parc. č. 884/137 - ostatní plocha, zeleň, 
ve vlastnictví dárce a prvního povinného, 

a uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

s dárcem a prvním povinným 
Obchodní a společenské centrum Ostrava, s. r. o.,  
se sídlem Krakovská 1256/24, Praha 1, PSČ 110 00, 
IČO: 27959058 

a s druhým povinným 
Praha West Investment v. o. s., 
se sídlem Praha 9-Čakovice, Kostelecká 822/75, PSČ 196 00, 
IČO: 25672096 

  
 

RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného T-Mobile 
Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 00900/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33 
  

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 233/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/27 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1192/29 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1192/58 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/59 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/60 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/61 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/62 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/63 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/64 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1235/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro: 
  
T-Mobile Czech Republic a.s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

v rámci stavby „INS_FTTH_CZ_0404_70599_Ostrava_Vítkovice 1“   
  
dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 233/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/27 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1192/29 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1192/58 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/59 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/60 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/61 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/62 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/63 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1192/64 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1235/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681,  
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33 
  

RM_M 24 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce k nemovitým věcem 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00901/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o záměru města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 3551/2017/MJ
ze dne 13.12.2017, jejímž předmětem je užívání stavebních objektů na pozemcích p. p. č. 497/2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, a p. č. st. 1881, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,
a p. p. st. 1882, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 
- zařízení technologie centra bezpečné jízdy, 
- 2 řídící buňky, 
- odvodnění areálu, 
- přípojka vody, 
- přípojka NN, 
- osvětlení areálu, 
- slaboproudé bezpečnostní systémy, 

formou uzavření dodatku č. 1 z důvodu rozšíření předmětu výpůjčky v čl. II. Předmět a účel 
výpůjčky, 
o stavby: 
- SO 101 – komunikace zkušební plocha, 
- SO 302 – vodovodní přípojka, 
- SO 301 – dešťová kanalizace, 
- odlučovač ropných látek, 
- retenční nádrž, 
- SO 401 – osvětlení plochy, 
- kamerový systém, CCTV, 

a pozemky: 
- p. p. č. 497/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4311 m2, 
- p. p. č. 497/32, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3 m2, 
- p. p. č. 497/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 164 m2, 
- p. p. č. 497/34, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 204 m2, 
- p. p. č. 497/35, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 800 m2, 
- p. p. č. 497/36, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 33 m2, 
- p. p. č. 497/37, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 242 m2, 
- p. p. č. 497/38, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 206 m2, 
- p. p. č. 497/39, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, 
- p. p. č. 497/40, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 38 m2, 
vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33 
  

RM_M 25 
Zástupce statutárního města Ostrava v honebním společenstvu 
  
Usnesení číslo: 00902/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
že zástupcem statutárního města Ostrava v Honebním společenstvu Hutisko-Solanec, 
IČO: 47658789, se sídlem Hutisko č. ev. 54, 756 62 Hutisko-Solanec, jehož je statutární město 
Ostrava členem, 
bude statutární orgán společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., IČO: 25816977,
se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
 

RM_M 26 
Dodatek č. 27 ke Směrnici č. 2/2007 pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 00903/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
návrh dodatku č. 27 ke Směrnici č. 2/2007 pro evidenci majetku, s účinností od 01.03.2023
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku k Příkazní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 00904/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č. 1213/2021/MJ ze dne 12.04.2021 uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 
a  INKOS-OSTRAVA, a. s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 
PSČ 701 52, IČO 48394637, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33 
  

RM_M 28 
Parkovací dům za katedrálou, zjišťovací archeologický výzkum – návrh 
Dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 00905/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na provedení zjišťovacího archeologického výzkumu
č. 2354/2022/OI/VZ nutného pro řádnou realizaci stavební akce „Parkovací dům za katedrálou“
s příspěvkovou organizací Národním památkovým ústavem, se sídlem
Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, Národním památkovým ústavem, ÚOP v Ostravě, 
se sídlem ul. Odboje 1941/1, 702 00 Moravská Ostrava-Ostrava,  IČO: 75032333,
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodu vzniku méněprací 

  
 

RM_M 29 
Plán činnosti na rok 2023 – Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 00906/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
Plán činnosti Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace
na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
řediteli Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace 
zabezpečit realizaci úkolů stanovených v Plánu činnosti Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvkové organizace na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2024
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33 
  

RM_M 30 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy – aktualizace účetního stavu majetku
ke dni 31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 00907/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
návrhy na schválení dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy, kterými se v souladu s ust. čl. 5 Směrnice č. 1/2017 „Zásady 
vztahů orgánů města k příspěvkovým organizacím zřízeným zastupitelstvem města Ostravy” 
na základě inventarizace majetku ke dni 31.12.2022 aktualizuje účetní stav svěřených 
nemovitých a movitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Knihovna města 
Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Ostravské 
muzeum, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Divadlo loutek 
Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Janáčkova 
filharmonie Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33 
  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Komorní scéna 
Aréna, příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Lidová 
konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 18 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Zoologická 
zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého 
materiálu 

  
10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
11) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunovrat, 
Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33 
  

12) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Iris, 
příspěvková organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
13) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov 
Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  
14) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Korýtko, 
příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
15) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2022 právnické osoby Domov Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  
16) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  
17) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory 
Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33 
  

18) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Sluníčko, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  
19) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 27 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek -
centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 
předloženého materiálu 

  
20) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 
času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého 
materiálu 

  
21) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 
času, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  
22) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 
času, Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého 
materiálu 

  
23) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dům dětí



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33 
  

a mládeže, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  
24) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014 právnické osoby Firemní školka 
města Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  
25) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  
26) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 4 ke zřizovací listině ze dne 06.03.2019 právnické osoby Městský ateliér 
prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, dle přílohy č. 26 předloženého 
materiálu 

  
27) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dětské centrum 
Domeček, příspěvková organizace, dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  
28) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrhy zřizovacích listin příspěvkových organizací 
dle bodů 2) až 27) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33 
  

RM_M 31 
Návrh na další uzavření „Smluv o spoluvystavování a prezentaci“
se soukromými společnostmi na veletrhu MIPIM a uzavření objednávky 
internetového připojení 
  
Usnesení číslo: 00908/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 00870/RM2226/17 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o Spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 
městem Ostrava a společností 

CASUA, spol. s r.o. 

se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 44846908 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o Spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2023 mezi statutárním 
městem Ostrava a společností 

Bogle Architects s. r. o. 

se sídlem Revoluční 724/7, Praha 1, 110 00, IČO: 24818321 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na internetové služby se společností  

V I A PA S S 
1 4 , B d d e L o r r a i n e,   

0 6 4 0 0 C a n n e s - F r a n c e 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33 
  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 28.02.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  
4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují příjmy ORJ 300 

§ 2141, pol. 2111, ORG 61                                                o    242 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 

§ 2141, pol. 5169, ORG 61                                               o    242 tis. Kč 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 32 
Vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor na období 2023-2024 
a Výzvy č. 1-6 programu Tvoříme prostor 2023-2024 
  
Usnesení číslo: 00909/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor na období 2023-2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

vyhlásit Výzvu č. 1-6 dotačního programu Tvoříme prostor 2023-2024 v souladu 
s harmonogramem programu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

  
3) ukládá 

   
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.03.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 33 
Jednostranný zápočet (Projekt 2010, s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 00910/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) trvá 

  
na úhradě svých splatných pohledávek za společností Projekt 2010, s. r. o., se sídlem
Ruská 398/43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 48391531, ze smluvních pokut specifikovaných 
v příloze č. 1 předloženého materiálu, jež činí v úhrnné výši 632.100,- Kč 

  
2) rozhodla 

  
o jednostranném zápočtu svých splatných pohledávek za společností Projekt 2010, s. r. o., 
se sídlem Ruská 398/43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 48391531, ze smluvních 
pokut specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu, jež činí v úhrnné
výši 632.100,- Kč, a to vůči pohledávce společnosti Projekt 2010, s. r. o., se sídlem
Ruská 398/43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 48391531, ve výši 653.400,- Kč z titulu úhrady 
části díla fakturované na základě faktury č. 00000623 ze dne 01.02.2023 co do části pohledávky 
odpovídající výši 632.100,- Kč, a to jednotlivě a podrobně dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33 
  

RM_VZ 1 
Objednávka na nákup 10 kusů tiskáren HP PageWide Managed Color 
MFP E58650dn 
  
Usnesení číslo: 00911/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na nákup 10 kusů 
tiskáren   HP PageWide Managed Color MFP E58650dn za celkovou cenu 198 000,00 Kč

bez DPH vůči společnosti KompIT, s. r. o., se sídlem Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, 
IČO: 08581690, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „SVČ Ostrčilova – rekonstrukce střechy tělocvičny 
(PD+AD+IČ)“, poř. č. 012/2023 
  
Usnesení číslo: 00912/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
dokumentace pro vydání stavebního povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby
a plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, v rámci stavby „SVČ Ostrčilova –
rekonstrukce střechy tělocvičny“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 

MARPO s. r. o.  
se sídlem: 28. října 66/201, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 41033078 

za cenu nejvýše přípustnou 810.000,- Kč bez DPH 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33 
  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Parkovací objekt DK Poklad II.“, poř. č. 003/2023 
  
Usnesení číslo: 00913/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Parkovací objekt DK Poklad II.“ v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:   
1. Mgr. Zuzana Bajgarová – náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek – odbor investiční  
3. Ing. Renáta Žáčková, DiS. – odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 
  
náhradníci:   
1. Ing. Karel Malík – náměstek primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová – odbor investiční  
3. Ing. Jan Hanáček – odbor investiční 
4. Mgr. Jan Lasevič – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko – odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33 
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „FVE - PD+AD+IČ“, poř. č. 217/2022 
  
Usnesení číslo: 00914/RM2226/18 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb v rámci přípravy a realizace staveb 
fotovoltaických elektráren (dále jen FVE) na vybraných objektech statutárního města Ostravy
v rozsahu dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová – náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek – odbor investiční 
3. Ing. Jiří Hudec – odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Dalibor Karásek – odbor investiční 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 
6. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. Karel Malík – náměstek primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. – odbor investiční 
3. Ing. Magda Vrbová, PhD. – odbor strategického rozvoje 
4. Milan Švehlák – odbor investiční 
5. Mgr. Lenka Vachalíková – odbor legislativní a právní 
6. Mgr. Jan Lasevič – odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33 
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
 


